
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 112 

 
НИШ, 7.новембар  2022.  

Цена овог броја 60 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ  

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
 1. 

 
На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона 

о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, брoj 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018 и 114/2021), члана 56. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020)  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној  07.11.2022. године, донело је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

 ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ГРАЂЕВИНАРСТВО  

 

 

I УТВРЂУЈЕ СЕ Марини Малбаши, 
дипломираном грађевинском инжењеру, престанак 
рада на положају вршиоца дужности начелника 
Градске управе за грађевинарство, са 
07.11.2022.године. 

 
 
II Марина Малбаша, дипломирани 

грађевински инжењер, распоредиће се код 
послодавца на радно место за које испуњава 
услове.  

 
 

 
 
 
 
III Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша". 
 
 

О б р а з л о ж е њ е   
 
 

Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018 и 114/2021), прописано је да 
службенику престаје рад на положају протеком 
времена на које је постављен. 

Чланом 54. став 1. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе,  прописано је да службеник коме је 
престао рад на положају из разлога утврђених 
чланом 51. тач. 1), 2) и 10) овог закона има право 
да код послодавца буде распоређен на друго 
радно место за које испуњава услове. 

Решењем Градског већа Града Ниша, број 
484-8/2022-03 од 06.05.2022. године,  Марина 
Малбаша постављена је за вршиоца дужности 
начелника Градске управе за грађевинарство, а 
решењем број 802-9/2022-03 од 05.08.2022. године 
продужен јој је статус вршиоца дужности 
начелника Градске управе за грађевинарство.  

С обзиром на то, да је испуњен један од 
услова за престанак рада на положају, прописаних 
чланом 51. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 
113/2017-др.закон, 95/2018 и 114/2021) Градско 
веће Града Ниша доноси Решење о престанку 
рада на положају вршиоца дужности начелника 
Градске управе за грађевинарство Марини 
Малбаши.  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 112                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7.новембар 2022. године 
 

 
 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се може 
тужбом покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду, у року од 30 дана од дана 
достављања решења странци. 

Решење доставити: Марини Малбаши, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије, Градској 
управи за грађевинарство и архиви Градског већа 
Града Ниша. 
 
 
Број:1151-4/2022-03 
У Нишу,07.11.2022. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 2. 
 
 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон 95/2018 и 
114/2021), сходно чл. 56 и 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), члана 19 и члана 77, Одлуке 
о организацији Градских управа града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/2020 и 
85/2021) и чл. 72. и 98. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 07.11.2022. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ГРАЂЕВИНАРСТВО 

 
 I Горан Здравковић, дипломирани 
грађевински инжењер, поставља се за вршиоца 
дужности начелника Градске управе за 
грађевинарство, а најдуже до три месеца.   
 
 II Вршилац дужности начелника Градске 
управе за грађевинарство обавља послове 
начелника Управе и има сва права и дужности 
начелника.  
 
 III Вршилац дужности начелника Градске 
управе за грађевинарство потписује се са:  

 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 
ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ГРАЂЕВИНАРСТВО“ 
 
 IV Вршилац дужности начелника Градске 
управе за грађевинарство за свој рад одговара 
Градском већу Града Ниша. 
 
 V Вршилац дужности начелника Градске 
управе за грађевинарство по истеку рока на који је 
постављен, распоредиће се на радно место на 
коме је био раније распоређен до постављења. 
 
 VI Ово решење примењује се почев од 
08.11.2022. године.  
 
 VII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I- други закон, 95/2018 и 
114/2021), између осталог, прописано је да 
Градско веће може поставити вршиоца дужности - 
службеника који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће 
обављати послове начелника управе, најдуже до 
три месеца. 
  Чланом 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) прописано је да радом 
Градске управе за поједину област руководи 
начелник. За начелника градске управе за 
поједину област може бити постављено лице које 
има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на 
основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање 
четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, најмање пет година радног искуства у 
струци и положен државни стручни испит за рад у 
органима државне управе. 
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 114/2020 и 85/2021) прописано је да за 
начелника Градске управе за грађевинарство, 
може бити постављено лице које има стечено 
високо образовање из научне области: Правне 
науке, Грађевинско инжењерство, Архитектура и 
испуњава остале услове прописане законом којим 
се уређују права и дужности из радног односа 
запослених у јединицама локалне самоуправе, a 



  

 
 
 
 
 
7.новембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 3 
 

 
 

 

чланом 77. да ће Градско веће поставити вршиоце 
дужности начелника Градских управа, у складу са 
законом. 

Имајући у виду да Горан Здравковић, 
испуњава услове прописане законом, Статутом 
Града Ниша и Одлуком о организацији Градских 
управа града Ниша, Градско веће Града Ниша 
доноси Решење о постављењу Горана 
Здравковића за вршиоца дужности начелника 
Градске управе за грађевинарство.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Горану Здравковићу, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије, Градској 
управи за грађевинарство и архиви Градског већа 
Града Ниша. 
 
Број:1151-5/2022-03 
У Нишу, 07.11.2022. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 3. 
 
 На основу члана 50 и 56. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-I-
други закон 95/2018 и 114/2021), сходно чл. 56, 66. 
и 67. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), број 
85/2021), чл. 19 , 20. И 77.Одлуке о организацији 
Градских управа града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 114/2020 и 85/2021) и чл. 72. и 
98. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 07.11.2022. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ГРАЂЕВИНАРСТВО 

 

 I Марина Малбаша, дипломирани 
грађевински инжењер, поставља се за вршиоца 

дужности заменика начелника Градске управе за 
грађевинарство, најдуже до три месеца. 
 
 II Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за грађевинарство има сва права 
и дужности заменика начелника.  
 
 III Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за грађевинарство потписује се са:  
 
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 
ГРАЂЕВИНАРСТВО“ 
 
 IV Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за грађевинарство за свој рад 
одговара Градском већу Града Ниша. 
 
 V Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за грађевинарство по истеку рока 
на који је постављен, распоредиће се на радно 
место на коме је био раније распоређен до 
постављења. 
 
 VI Ово решење примењује се почев од 
08.11.2022. године.  
 
 VII Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I- други закон, 95/2018 и 
114/2021), између осталог, прописано је да 
Градско веће може поставити вршиоца дужности - 
службеника који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају. 

Чланом 50. истог закона прописано је да се 
заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе.  
  Чланом 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) прописано је да радом градске 
управе за поједину област руководи начелник. За 
начелника градске управе за поједину област 
може бити постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне 
области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 112                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7.новембар 2022. године 
 

 
 

 

најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута Града Ниша 
прописано је да начелник градске управе за 
поједину област има заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност. Заменик начелника градске 
управе за поједину област се поставља на исти 
начин и под истим условима као начелник градске 
управе за поједину област. 
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 114/2020 и 85/2021) прописано је да за 
начелника Градске управе за грађевинарство, 
може бити постављено лице које има стечено 
високо образовање из научне области: Правне 
науке, Грађевинско инжењерство, Архитектура и 
испуњава остале услове прописане законом којим 
се уређују права и дужности из радног односа 
запослених у јединицама локалне самоуправе, а 
чланом 20. да начелник може имати заменика који 
га замењује у случају његове одсутности и 
спречености да обавља своју дужност, као и да се 
заменик начелника поставља на исти начин и под 
истим условима као начелник.. 

Чланом 77. наведене одлуке прописано је 
да ће Градско веће поставити вршиоце дужности 
начелника Градских управа, у складу са законом. 

Имајући у виду да Марина Малбаша, 
испуњава услове прописане законом,  Статутом 
Града Ниша и Одлуком о организацији Градских 
управа града Ниша, Градско веће Града Ниша 
доноси Решење о постављењу Марине Малбаше 
за вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за грађевинарство.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Марини Малбаши, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије, Градској 
управи за грађевинарство и архиви Градског већа 
Града Ниша. 
 
 
Број: 1151-6/2022-03 
У Нишу, 07.11.2022. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 

 4. 
На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона 

о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, брoj 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018 и 114/2021), члана 56. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020)  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној  07.11.2022. године, донело је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ  

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ 

ПОСЛОВЕ  

 
 
I УТВРЂУЈЕ СЕ Миљану Анђелковићу, 

дипломираном инжењеру саобраћаја – 
специјалисти саобраћаја, престанак рада на 
положају вршиоца дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове, са 07.11.2022. године. 

 
II Миљан Анђелковић, дипломирани 

инжењер саобраћаја – специјалиста саобраћаја, 
распоредиће се код послодавца на радно место за 
које испуњава услове.  

 
III Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша". 
 
 

О б р а з л о ж е њ е   
 

Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018 и 114/2021), прописано је да 
службенику престаје рад на положају протеком 
времена на које је постављен. 

 
Чланом 54. став 1. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе,  прописано је да службеник коме је 
престао рад на положају из разлога утврђених 
чланом 51. тач. 1), 2) и 10) овог закона има право 
да код послодавца буде распоређен на друго 
радно место за које испуњава услове. 

 
 



  

 
 
 
 
 
7.новембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 5 
 

 
 

 

Решењем Градског већа Града Ниша, број 
491-3/2022-03 од 10.05.2022. године,  Миљан 
Анђелковић постављен је за вршиоца дужности 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, а решењем 
број 802-10/2022-03 од 05.08.2022. године 
продужен му је статус вршиоца дужности 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове.  

С обзиром на то, да је испуњен један од 
услова за престанак рада на положају, прописаних 
чланом 51. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 
113/2017-др.закон, 95/2018 и 114/2021) Градско 
веће Града Ниша доноси Решење о престанку 
рада на положају вршиоца дужности начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове Миљану Анђелковићу.  
  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се може 
тужбом покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду, у року од 30 дана од дана 
достављања решења странци. 

 
 
Решење доставити: Миљану 

Анђелковићу, Градској управи за органе Града и 
грађанска стања, Градској управи за финансије, 
Градској управи за комуналне делатности и 
инспекцијске послове и архиви Градског већа 
Града Ниша. 

 
 

Број: 1151-7/2022-03 
У Нишу, 07.11.2022. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 5. 
 
 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон 95/2018 и 
114/2021), сходно чл. 56 и 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), члана 19 и члана 77, Одлуке 
о организацији Градских управа града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/2020 и 
85/2021) и чл. 72. и 98. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 

 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 07.11.2022. године, донело је 
  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И 

ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 

 
 

 I Душица Јанојлић, дипломирани 
саобраћајни инжењер, поставља се за вршиоца 
дужности начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, а најдуже до 
три месеца.   
 
 II Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове обавља послове начелника Управе и има 
сва права и дужности начелника.  
 
 III Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове потписује се са:  
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 
ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ “ 
 
 IV Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове за свој рад одговара Градском већу Града 
Ниша. 
 
 V Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове по истеку рока на који је постављен, 
распоредиће се на радно место на коме је био 
раније распоређен до постављења. 
 
 VI Ово решење примењује се почев од 
08.11.2022. године.  
 
 VII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I- други закон, 95/2018 и 
114/2021), између осталог, прописано је да 
Градско веће може поставити вршиоца дужности - 
службеника који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће 
обављати послове начелника управе, најдуже до 
три месеца. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 112                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7.новембар 2022. године 
 

 
 

 

  Чланом 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) прописано је да радом 
Градске управе за поједину област руководи 
начелник. За начелника градске управе за 
поједину област може бити постављено лице које 
има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на 
основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање 
четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, најмање пет година радног искуства у 
струци и положен државни стручни испит за рад у 
органима државне управе. 
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша прописано је да за начелника 
Градске управе за комуналне делатности 
инспекцијске послове, може бити постављено 
лице које има стечено високо образовање из 
научне области: Правне науке, Економске науке, 
Саобраћајно инжењерство, Машинско 
инжењерство и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 
дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 77. да 
ће Градско веће поставити вршиоце дужности 
начелника Градских управа, у складу са законом. 

Имајући у виду да Душица Јанојлић, 
испуњава услове прописане законом, Статутом 
Града Ниша и Одлуком о организацији Градских 
управа града Ниша, Градско веће Града Ниша 
доноси Решење о постављењу Душице Јанојлић 
за вршиоца дужности начелника Градске управе 
за комуналне делатности и инспекцијске послове.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Душици Јанојлић, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије, Градској 
управи за комуналне делатности и инспекцијске 
послове и архиви Градског већа Града Ниша. 
 
Број: 1151-8/2022-03 
У Нишу, 07.11.2022. године 
 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 6. 
 
 На основу члана 50 и 56. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-I-
други закон 95/2018 и 114/2021), сходно чл. 56, 66. 
и 67. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), број 
85/2021), чл. 19 , 20. И 77.Одлуке о организацији 
Градских управа града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 114/2020 и 85/2021) и чл. 72. и 
98. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 07.11.2022. године, донело је 
  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ 

ПОСЛОВЕ 

 

 

 I Миљан Анђелковић, дипломирани 
инжењер саобраћаја – специјалиста саобраћаја, 
поставља се за вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, најдуже до 
три месеца. 
 
 II Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове има сва права и дужности 
заменика начелника.  
 
 III Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове потписује се са:  
 
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ “ 
 
 
 IV Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове за свој рад одговара 
Градском већу Града Ниша. 
 
 
 V Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове по истеку рока на који је 



  

 
 
 
 
 
7.новембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 7 
 

 
 

 

постављен, распоредиће се на радно место на 
коме је био раније распоређен до постављења. 
 
 VI Ово решење примењује се почев од 
08.11.2022. године.  
 
 
 VII Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I- други закон, 95/2018 и 
114/2021), између осталог, прописано је да 
Градско веће може поставити вршиоца дужности - 
службеника који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају. 

Чланом 50. истог закона прописано је да се 
заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе.  
  Чланом 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) прописано је да радом градске 
управе за поједину област руководи начелник. За 
начелника градске управе за поједину област 
може бити постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне 
области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута Града Ниша 
прописано је да начелник градске управе за 
поједину област има заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност. Заменик начелника градске 
управе за поједину област се поставља на исти 
начин и под истим условима као начелник градске 
управе за поједину област. 
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша прописано је да за начелника 
Градске управе за комуналне делатности 
инспекцијске послове, може бити постављено 
лице које има стечено високо образовање из 
научне области: Правне науке, Економске науке, 
Саобраћајно инжењерство, Машинско 
инжењерство и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 

дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 20. да 
начелник може имати заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност, као и да се заменик 
начелника поставља на исти начин и под истим 
условима као начелник. 

Чланом 77. наведене одлуке прописано је 
да ће Градско веће поставити вршиоце дужности 
начелника Градских управа, у складу са законом. 

Имајући у виду да Миљан Анђелковић, 
испуњава услове прописане законом,  Статутом 
Града Ниша и Одлуком о организацији Градских 
управа града Ниша, Градско веће Града Ниша 
доноси Решење о постављењу Миљана 
Анђелковића за вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Миљану 
Анђелковићу, Градској управи за органе Града и 
грађанска стања, Градској управи за финансије, 
Градској управи за комуналне делатности и 
инспекцијске послове и архиви Градског већа 
Града Ниша. 
 
 
Број:1151-9/2022-03 
У Нишу, 07.11.2022. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 112                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7.новембар 2022. године 
 

 
 

 

 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

ПРЕДСЕДНИК  
 
 7. 
 
 На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени Гласник Републике 
Србије“ бр.129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), Члана 67. 
тачка 8. Статута општине Житорађа(„Службени лист Града Ниша“ бр. 27/2019 и 37/2022), и члана 
6.Одлуке о приступању изради плана развоја Општине Житорађа за период 2023-2030 године 
(„Службени лист Града Ниша“ бр.50/22) 

Председник општине Житорађа доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о формирању Координационог тима за израду Плана развоја општине Житорађа 

за период од 2023-2030 године 

 
 
 
I 
 
 

Овим Решењем одређује се Председник, заменик Председника, координатор и чланови 
Координационог тима општине Житорађа за израду Плана развоја општине Житорађа за период 2023-
2030 године у следећем саставу: 
 
 

1. Иван Станојевић   (Председник Општине) - Председник тима 
2. Марко Стошић      (Начелник општинске  управе) – заменик Председника тима 
3. Слађан Ракић     (Помоћник Председника општине за област пољопривреде)-  Координатор 

тима 
4. Јелена Глишић (Саветник за послове економског развоја и европских интеграција, 

књиговодства и финансијског извештавања за  потребе пројеката у одељењу за финансије и 
буџет, привреду  и локални економски развој)- члан тима 

5. Томислав Коцић   (Помоћник Председника општине за област економије)–члан тима                
6. Александар Станковић ( Директор Дома Здравља Житорађа) - члан тима 
7. Срђан Пиловић  (Директор Предшколске установе „Прва радост“ Житорађа) –  члан тима 
8. Снежана Петровић (Руководилац одељења за урбанизам, инспекцијске и имовинско-правне 

послове)- члан тима   
9. Марјана Стевановић (Секретар СО Житорађа)- члан тима  

 
 

II 
 
 
Задаци Координационог тима су: 

 организовање и координирање свим активностима у вези са израдом Плана развоја, праћење 
редоследа и динамике активности за израду плана развоја, 

 утврђивање обухвата тематских радних група и надзор над њиховим радом, одлучивање о 
формирању ужих тимова унутар тематских радних група, по потреби, 

 одлучивање о обухвату, динамици и начину рада партнерског форума, 

 разматрање и давање сагласности на предлоге тематских радних група за садржину Плана 
развоја (преглед и анализа стања, приоритети, циљеви, мере), 

 осигуравање и заступање интереса општине и пружање информација јавности у процесу израде 
Плана развоја, а нарочито у сарадњи са партнерским форумом,  



  

 
 
 
 
 
7.новембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 9 
 

 
 

 

 информисање Већа и Скупштине општине о процесу  израде Плана развоја и давање инструкција 
тематским радним групама у складу са ставовима Већа и Скупштине, 

 обезбеђивање укључености организационих јединица општинске управе, односно осигуравање 
несметаног прослеђивања информација од значаја за израду Плана развоја од стране управе ка 
тематским радним групама, 

 осигуравање директне везе са Општинским оперативним плановима, пројектима и буџетом, 

 предузимање корективних мера, по потреби у циљу успешне израде Плана развоја.  
 
 
Задаци координатора су нарочито: 
 
 

 организовање процеса анализе заинтересованих страна у оквиру координационог тима ради 
утврђивања састава тематских радних група и управљање контактима, 

 припрема предлога за координациони тим о обухвату и начину функционисања партнерског 
форума, 

 непосредна координација са опредељеним руководиоцима тематских радних група, утврђивање 
динамике и начина комуникације са руководиоцима тематских радних група ради информисања о 
напретку у спровођењу задатака тематских радних група, организовање документације процеса, 

 усклађивање рада тематских радних група, обједињавање и усклађивање материјала и 
организовање заједничких састанака тематских радних група, 

 информисање координационог тима о раду тематских радних група, 

 преношење инструкција координационог тима тематским радним групама, 

 предлагање организовања састанака координационог тима ради одлучивања о конкретним 
питањима, по потреби и на иницијативу тематских радних група , 

 представљање координационог тима на састанцима партнерског форума и у процесу јавне 
расправе о  Нацрту Плана развоја, 

 извршавање других задатака по налогу координационог тима. 
 
 

 
III 

 
 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном листу Града Ниша“, 

и на званичној интернет страници општине Житорађа. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

За управљање процесом и координацију свих активности на изради плана развоја општине 
Житорађа, потребно је формирати координациони тим, који се састоји од Председника, заменика 
Председника, координатора и чланова координационог тима. 

Чланом 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени Гласник Републике Србије“ 
бр.129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), предвиђено је да 
Председник општине доноси појединачне акте за које је овлашћен Законом, Статутом или Одлуком 
Скупштине. 

Чланом 67. тачка 8. Статута општине Житорађа(„Службени лист Града Ниша“ бр. 27/2019 и 
37/2022), предвиђено је да Председник општине доноси појединачне акте за које је овлашћен Законом, 
Статутом или Одлуком Скупштине општине. 

Чланом 6. Одлуке о приступању изради плана развоја Општине Житорађа за период 2023-2030 
године („Службени лист Града Ниша“ бр.50/22), предвиђено је да ће у циљу спровођења ове Одлуке, 
Председник општине Решењем именовати Координациони тим и тематске радне групе за израду плана 
развоја општине Житорађа. 

На основу свега напред наведеног, а у складу са Законом о локалној самоуправи („Службени 
Гласник Републике Србије“ бр.129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 112                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7.новембар 2022. године 
 

 
 

 

закон), Статутом општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“ бр. 27/2019 и 37/2022) и Одлуком о 
приступању изради Плана развоја општине Житорађа, донето је Решење као у диспозитиву. 
 
 
Број:30-1808/2022-01 
Датум:02.11.2022.године 
Житорађа 
                                                                                                                                   
 

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

Иван Станојевић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
7.новембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 11 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 112                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7.новембар 2022. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

 

Град Ниш 

Градско веће 

 
1. Решење о престанку рада на положају  вршиоца дужности начелника  Градске управе  

за грађевинарство, Марини Малбаши .......................................................................................  
 

1 
2. Решење о постављењу вршиоца дужности начелника  Градске управе за 

грађевинарство, Горанa Здравковићa ......................................................................................  
 

2 
3. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника  Градске управе за 

грађевинарство, Маринe Малбашe ............................................................................................  
 

3 
4. Решење о престанку рада на положају  вршиоца дужности  начелника  Градске управе 

за комуналне делатности и инспекцијске послове, Миљану Анђелковићу ......................  
 

4 
5. Решење о постављењу вршиоца дужности начелника  Градске управе за комуналне 

делатности и инспекцијске послове, Душицe Јанојлић ........................................................  
 

5 
6. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника  Градске управе за  

комуналне делатности и инспекцијске послове, Миљанa Анђелковићa ...........................  
 

6 
 

Општина Житорађа 

председник 

 
7. Решење о о формирању Координационог тима за израду Плана развоја општине 

Житорађа за период од 2023-2030 године ................................................................................  
 

8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


